
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기타사업소 부서 : 여성문화센터

정책: 여성복지증진

단위: 내실있는 교육운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 기타사업소 ~ 기타사업소

기타사업소 7,932,753 7,292,642 640,111

국 175,770 142,650 33,120

특 600,000 0 600,000

도 60,000 30,000 30,000

시 7,096,983 7,119,992 △23,009

여성문화센터 703,255 636,518 66,737

도 30,000 0 30,000

시 673,255 636,518 36,737

여성복지증진 692,388 625,123 67,265

도 30,000 0 30,000

시 662,388 625,123 37,265

내실있는 교육운영 681,328 613,663 67,665

도 30,000 0 30,000

시 651,328 613,663 37,665

능력프로그램개발 352,850 333,000 19,850

201 일반운영비 350,000 330,000 20,000

01 사무관리비 350,000 330,000 20,000

○운영수당 350,000 330,000 20,000

ㅇ교육강사수당 350,000 330,000 20,000경정 350,000,000원 * 1식

301 일반보상금 2,850 3,000 △150

09 행사실비보상금 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원

강사 능력 향상 워크샵 2,850 3,000 △150

201 일반운영비 2,850 3,000 △150

03 행사운영비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원

원활한 교육운영 29,664 29,830 △166

201 일반운영비 8,642 8,830 △188

01 사무관리비 3,562 3,750 △188

○예산절감 △188 0 △188-188,000원

206 재료비 6,175 6,500 △325

01 재료비 6,175 6,500 △325

○예산절감 △325 0 △325-325,000원

405 자산취득비 14,847 14,500 347

01 자산및물품취득비 14,847 14,500 347

○강의실 오디오세트 구입 1,500 0 1,500

○예산절감 △1,153 0 △1,153

1,500,000원 * 1식

-1,153,000원

교육운영홍보및 확산 6,175 6,500 △325

201 일반운영비 4,275 4,500 △225

01 사무관리비 4,275 4,500 △225



실국: 기타사업소 부서 : 여성문화센터

정책: 여성복지증진

단위: 내실있는 교육운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○예산절감 △225 0 △225-225,000원

301 일반보상금 1,900 2,000 △100

09 행사실비보상금 1,900 2,000 △100

○예산절감 △100 0 △100-100,000원

청사유지관리 213,776 225,320 △11,544

201 일반운영비 118,373 119,020 △647

01 사무관리비 12,293 12,940 △647

○예산절감 △647 0 △647-647,000원

401 시설비및부대비 85,500 95,000 △9,500

01 시설비 85,500 95,000 △9,500

○예산절감 △9,500 0 △9,500-9,500,000원

405 자산취득비 9,603 11,000 △1,397

01 자산및물품취득비 9,603 11,000 △1,397

○예산절감 △1,397 0 △1,397-1,397,000원

여성문화센터 기능보강사업 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○여성문화센터 기능보강사업

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

여성사회참여활성화 11,060 11,460 △400

수강생작품전시회개최 4,750 5,000 △250

201 일반운영비 2,375 2,500 △125

03 행사운영비 2,375 2,500 △125

○예산절감 △125 0 △125-125,000원

206 재료비 2,375 2,500 △125

01 재료비 2,375 2,500 △125

○예산절감 △125 0 △125-125,000원

여류작가초대전개최 2,850 3,000 △150

201 일반운영비 2,850 3,000 △150

03 행사운영비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원

행정운영경비(여성문화센터) 10,867 11,395 △528

기본경비 10,867 11,395 △528



실국: 기타사업소 부서 : 여성문화센터

정책: 행정운영경비(여성문화센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 10,867 11,395 △528

201 일반운영비 5,758 6,030 △272

01 사무관리비 5,158 5,430 △272

○예산절감 △272 0 △272-272,000원

202 여비 2,019 2,125 △106

01 국내여비 2,019 2,125 △106

○예산절감 △106 0 △106-106,000원

203 업무추진비 3,090 3,240 △150

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기타사업소 부서 : 평생학습센터

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생학습도시 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 기타사업소 ~ 기타사업소

평생학습센터 3,517,623 3,430,447 87,176

국 175,770 142,650 33,120

시 3,341,853 3,287,797 54,056

평생학습체제 구축 249,941 205,750 44,191

국 33,120 0 33,120

시 216,821 205,750 11,071

평생학습도시 활성화 249,941 205,750 44,191

국 33,120 0 33,120

시 216,821 205,750 11,071

평생학습도시운영 160,201 146,150 14,051

201 일반운영비 90,646 94,870 △4,224

01 사무관리비 28,471 29,970 △1,499

○예산절감 △1,499 0 △1,499-1,499,000원

03 행사운영비 51,775 54,500 △2,725

○예산절감 △2,725 0 △2,725-2,725,000원

301 일반보상금 7,125 7,500 △375

09 행사실비보상금 7,125 7,500 △375

○예산절감 △375 0 △375-375,000원

307 민간이전 45,650 27,000 18,650

02 민간경상사업보조 45,650 27,000 18,650

○성인문해교육지원사업

27,000 7,000 20,000

○예산절감 △1,350 0 △1,350

경정 27,000,000원 * 1식

-1,350,000원

전국평생학습 축제 참가 9,500 10,000 △500

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

03 행사운영비 9,500 10,000 △500

○예산절감 △500 0 △500-500,000원

평생학습 어울림 한마당 38,000 40,000 △2,000

201 일반운영비 38,000 40,000 △2,000

03 행사운영비 38,000 40,000 △2,000

○예산절감 △2,000 0 △2,000-2,000,000원

군과 함께하는 네트워크 2,850 3,000 △150

201 일반운영비 2,850 3,000 △150

03 행사운영비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원

평생학습도시활성화 운영경비 6,270 6,600 △330

202 여비 6,270 6,600 △330

01 국내여비 6,270 6,600 △330

○예산절감 △330 0 △330-330,000원



실국: 기타사업소 부서 : 평생학습센터

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생학습도시 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성인문해교육지원사업 33,120 0 33,120

국 33,120 0 33,120

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○2015년도 성인문해 교육지원(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

국 20,000 0 20,000

307 민간이전 13,120 0 13,120

국 13,120 0 13,120

02 민간경상사업보조 13,120 0 13,120

○2015년도 성인문해 교육지원(성립전) 13,120 0 13,120

ㅇ강릉종합사회복지관 8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

국 8,000 0 8,000

ㅇ강릉성덕등불학교 2,560 0 2,5602,560,000원 * 1식

국 2,560 0 2,560

ㅇ명주교육도서관 2,560 0 2,5602,560,000원 * 1식

국 2,560 0 2,560

공공도서관 활성화 및 문화도시조성 3,247,723 3,203,877 43,846

국 142,650 142,650 0

시 3,105,073 3,061,227 43,846

시립도서관 정책강화 774,123 765,330 8,793

국 142,650 142,650 0

시 631,473 622,680 8,793

도서관 정책운영 283,681 284,680 △999

201 일반운영비 45,011 47,380 △2,369

01 사무관리비 18,411 19,380 △969

○예산절감 △969 0 △969-969,000원

03 행사운영비 26,600 28,000 △1,400

○예산절감 △1,400 0 △1,400-1,400,000원

307 민간이전 16,000 13,000 3,000

02 민간경상사업보조 16,000 13,000 3,000

○마실작은도서관 운영

16,000 13,000 3,000경정 16,000,000원 * 1식

308 자치단체등이전 128,000 160,000 △32,000

08 교육기관에대한보조 128,000 160,000 △32,000

○학교마을도서관 운영(목경정 감)

128,000 160,000 △32,000경정 12,800,000원 * 10개소

401 시설비및부대비 32,000 0 32,000

01 시설비 32,000 0 32,000

○작은도서관 시설 보완(목경정 증)

32,000 0 32,00032,000,000원 * 1식



실국: 기타사업소 부서 : 평생학습센터

정책: 공공도서관 활성화 및 문화도시조성

단위: 시립도서관 정책강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 14,670 16,300 △1,630

01 자산및물품취득비 14,670 16,300 △1,630

○예산절감 △1,630 0 △1,630-1,630,000원

공공도서관 개관시간 연장사업 304,860 285,300 19,560

국 142,650 142,650 0

시 162,210 142,650 19,560

101 인건비 259,560 240,000 19,560

국 120,000 120,000 0

시 139,560 120,000 19,560

03 무기계약근로자보수 224,536 208,000 16,536

○퇴직충당 적립금(시비추가)

12,000 0 12,000

○고용산재 부담금(시비추가)

4,536 0 4,536

12,000,000원 * 1식

16,000,000원 * 3.15% * 9명

04 기간제근로자등보수 35,024 32,000 3,024

○고용산재 부담금(시비추가)

3,024 0 3,02416,000,000원 * 3.15% * 6명

시립도서관 정책강화 운영경비 3,420 3,600 △180

202 여비 3,420 3,600 △180

01 국내여비 3,420 3,600 △180

○예산절감 △180 0 △180-180,000원

시민 책읽기운동 활성화 사업 182,162 191,750 △9,588

201 일반운영비 178,362 187,750 △9,388

01 사무관리비 19,712 20,750 △1,038

○예산절감 △1,038 0 △1,038-1,038,000원

03 행사운영비 158,650 167,000 △8,350

○예산절감 △8,350 0 △8,350-8,350,000원

301 일반보상금 3,800 4,000 △200

09 행사실비보상금 3,800 4,000 △200

○예산절감 △200 0 △200-200,000원

시립도서관 운영강화 2,400,622 2,363,715 36,907

시립도서관운영 1,263,557 1,194,026 69,531

101 인건비 481,878 436,278 45,600

04 기간제근로자등보수 163,058 117,458 45,600

○기간제근로자 퇴직금 33,000 0 33,000

○시립도서관 12,600 0 12,600

2,750,000원 * 12명

150,000원 * 12월 * 7명

201 일반운영비 198,929 206,248 △7,319

01 사무관리비 139,069 146,388 △7,319

○예산절감 △7,319 0 △7,319-7,319,000원

207 연구개발비 19,000 20,000 △1,000



실국: 기타사업소 부서 : 평생학습센터

정책: 공공도서관 활성화 및 문화도시조성

단위: 시립도서관 운영강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 전산개발비 19,000 20,000 △1,000

○예산절감 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

401 시설비및부대비 119,000 110,000 9,000

01 시설비 119,000 110,000 9,000

○시립도서관 시설 보완

119,000 110,000 9,000경정 119,000,000원 * 1식

405 자산취득비 444,750 421,500 23,250

01 자산및물품취득비 88,050 58,500 29,550

○시립도서관 회원가입 시스템 라이선스 구입

35,400 0 35,400

○전자정보실 이용자용 컴퓨터 구입

21,000 22,500 △1,500

○시립중앙도서관 이용자용 프린터

1,000 500 500

○모루도서관 이용자용 프린터

1,000 0 1,000

○예산절감 △5,850 0 △5,850

2,950,000원 * 12개

경정 1,500,000원 * 14대

경정 1,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

-5,850,000원

02 도서구입비 356,700 363,000 △6,300

○예산절감 △6,300 0 △6,300-6,300,000원

장난감도서관운영 60,400 64,000 △3,600

201 일반운영비 42,400 44,000 △1,600

01 사무관리비 30,400 32,000 △1,600

○예산절감 △1,600 0 △1,600-1,600,000원

405 자산취득비 18,000 20,000 △2,000

01 자산및물품취득비 18,000 20,000 △2,000

○예산절감 △2,000 0 △2,000-2,000,000원

청사유지관리 1,069,825 1,098,489 △28,664

201 일반운영비 804,078 807,197 △3,119

01 사무관리비 59,251 62,370 △3,119

○예산절감 △3,119 0 △3,119-3,119,000원

206 재료비 14,155 14,900 △745

01 재료비 14,155 14,900 △745

○예산절감 △745 0 △745-745,000원

401 시설비및부대비 211,500 235,000 △23,500

01 시설비 211,500 235,000 △23,500

○예산절감 △23,500 0 △23,500-23,500,000원

405 자산취득비 11,700 13,000 △1,300

01 자산및물품취득비 11,700 13,000 △1,300

○예산절감 △1,300 0 △1,300-1,300,000원

시립도서관 운영강화 운영 경비 6,840 7,200 △360



실국: 기타사업소 부서 : 평생학습센터

정책: 공공도서관 활성화 및 문화도시조성

단위: 시립도서관 운영강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 6,840 7,200 △360

01 국내여비 6,840 7,200 △360

○예산절감 △360 0 △360-360,000원

문화의 집 운영 72,978 74,832 △1,854

문화의 집 관리운영 45,428 45,832 △404

201 일반운영비 8,868 9,172 △304

01 사무관리비 2,918 3,072 △154

○예산절감 △154 0 △154-154,000원

03 행사운영비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원

301 일반보상금 1,900 2,000 △100

09 행사실비보상금 1,900 2,000 △100

○예산절감 △100 0 △100-100,000원

시민문화예술매개자 양성 프로젝트 12,350 13,000 △650

201 일반운영비 12,350 13,000 △650

03 행사운영비 12,350 13,000 △650

○예산절감 △650 0 △650-650,000원

주말 상설 문화체험 9,500 10,000 △500

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

03 행사운영비 9,500 10,000 △500

○예산절감 △500 0 △500-500,000원

강릉단오타일 1000프로젝트 5,700 6,000 △300

201 일반운영비 5,700 6,000 △300

03 행사운영비 5,700 6,000 △300

○예산절감 △300 0 △300-300,000원

행정운영경비(평생학습센터) 19,959 20,820 △861

기본경비 19,959 20,820 △861

기본경비 19,959 20,820 △861

201 일반운영비 12,068 12,545 △477

01 사무관리비 9,068 9,545 △477

○예산절감 △477 0 △477-477,000원

202 여비 4,441 4,675 △234

01 국내여비 4,441 4,675 △234

○예산절감 △234 0 △234-234,000원

203 업무추진비 3,450 3,600 △150

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기타사업소 부서 : 오죽헌박물관

정책: 오죽헌·박물관진흥

단위: 오죽헌시설기능보강 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 기타사업소 ~ 기타사업소

오죽헌박물관 1,415,089 786,824 628,265

특 600,000 0 600,000

도 30,000 30,000 0

시 785,089 756,824 28,265

오죽헌·박물관진흥 1,394,355 765,060 629,295

특 600,000 0 600,000

도 30,000 30,000 0

시 764,355 735,060 29,295

오죽헌시설기능보강 388,082 380,952 7,130

청사유지관리 271,630 263,030 8,600

201 일반운영비 174,030 168,530 5,500

01 사무관리비 53,050 47,550 5,500

○운영수당 42,450 36,950 5,500

ㅇ숙직수당 42,000 36,500 5,500경정 42,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 89,000 85,000 4,000

01 시설비 89,000 85,000 4,000

○향토민속관 수유실 설치 10,000 0 10,000

○예산절감 △6,000 0 △6,000

10,000,000원 * 1식

-6,000,000원

405 자산취득비 7,600 8,500 △900

01 자산및물품취득비 7,600 8,500 △900

○예산절감 △900 0 △900-900,000원

오죽헌주변 조경조성 116,452 117,922 △1,470

206 재료비 16,530 17,400 △870

01 재료비 16,530 17,400 △870

○예산절감 △870 0 △870-870,000원

401 시설비및부대비 18,000 20,000 △2,000

01 시설비 18,000 20,000 △2,000

○예산절감 △2,000 0 △2,000-2,000,000원

405 자산취득비 2,400 1,000 1,400

01 자산및물품취득비 2,400 1,000 1,400

○목재 파쇄기 구입 1,500 0 1,500

○예산절감 △100 0 △100

1,500,000원 * 1식

-100,000원

관람객유치 활성화 136,751 115,970 20,781

오죽헌 홍보 강화 100,930 78,000 22,930

201 일반운영비 72,150 68,800 3,350

01 사무관리비 50,350 53,000 △2,650

○예산절감 △2,650 0 △2,650-2,650,000원

02 공공운영비 21,800 15,800 6,000

○공공예금 및 제세 21,800 15,800 6,000



실국: 기타사업소 부서 : 오죽헌박물관

정책: 오죽헌·박물관진흥

단위: 관람객유치 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ카드결제 수수료 18,000 12,000 6,000경정 1,500,000원 * 12월

301 일반보상금 7,980 8,400 △420

09 행사실비보상금 7,980 8,400 △420

○예산절감 △420 0 △420-420,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○오죽헌박물관 간판 설치공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

문화학교운영 30,349 32,210 △1,861

201 일반운영비 27,499 29,210 △1,711

01 사무관리비 27,499 29,210 △1,711

○예산절감 △1,711 0 △1,711-1,711,000원

301 일반보상금 2,850 3,000 △150

09 행사실비보상금 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원

관람객유치활성화 운영경비 5,472 5,760 △288

202 여비 5,472 5,760 △288

01 국내여비 5,472 5,760 △288

○예산절감 △288 0 △288-288,000원

율곡·신사임당 얼선양 202,844 208,180 △5,336

도 30,000 30,000 0

시 172,844 178,180 △5,336

유물관리 88,119 92,680 △4,561

201 일반운영비 32,247 32,680 △433

01 사무관리비 8,227 8,660 △433

○예산절감 △433 0 △433-433,000원

301 일반보상금 3,750 5,000 △1,250

11 기타보상금 3,750 5,000 △1,250

○예산절감 △1,250 0 △1,250-1,250,000원

401 시설비및부대비 52,122 55,000 △2,878

01 시설비 52,122 55,000 △2,878

○진또배기 제작 및 안내판 교체

4,000 0 4,000

○예산절감 △6,878 0 △6,878

4,000,000원 * 1식

-6,878,000원

오죽헌상징관광상품제작구입 6,650 7,000 △350

206 재료비 6,650 7,000 △350

01 재료비 6,650 7,000 △350

○예산절감 △350 0 △350-350,000원

한송정들차회 4,750 5,000 △250



실국: 기타사업소 부서 : 오죽헌박물관

정책: 오죽헌·박물관진흥

단위: 율곡·신사임당 얼선양 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 4,750 5,000 △250

02 민간경상사업보조 4,750 5,000 △250

○예산절감 △250 0 △250-250,000원

영동문화창달학술대회 3,325 3,500 △175

307 민간이전 3,325 3,500 △175

02 민간경상사업보조 3,325 3,500 △175

○예산절감 △175 0 △175-175,000원

박물관 운영 활성화 666,678 59,958 606,720

특 600,000 0 600,000

시 66,678 59,958 6,720

박물관관리운영 41,778 38,958 2,820

101 인건비 34,128 31,158 2,970

04 기간제근로자등보수 17,625 14,655 2,970

○대관령박물관 제초관리 일시사역인부임

2,970 0 2,97049,500원 * 2명 * 30일

206 재료비 2,850 3,000 △150

01 재료비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원

박물관시설기능보강 24,900 21,000 3,900

401 시설비및부대비 24,900 21,000 3,900

01 시설비 24,900 21,000 3,900

○대관령박물관 보안등 도색 및 보수공사

4,000 0 4,000

○대관령박물관 cctv 수리공사

2,000 0 2,000

○예산절감 △2,100 0 △2,100

4,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

-2,100,000원

오죽헌 선비문화 체험관건립 600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○오죽헌선비문화체험관 건립

600,000 0 600,000600,000,000원 * 1식

특 600,000 0 600,000

행정운영경비(오죽헌·박물관) 20,734 21,764 △1,030

기본경비 20,734 21,764 △1,030

기본경비 20,734 21,764 △1,030

201 일반운영비 12,479 13,104 △625

01 사무관리비 11,879 12,504 △625

○예산절감 △625 0 △625-625,000원



실국: 기타사업소 부서 : 오죽헌박물관

정책: 행정운영경비(오죽헌·박물관)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 4,845 5,100 △255

01 국내여비 4,845 5,100 △255

○예산절감 △255 0 △255-255,000원

203 업무추진비 3,410 3,560 △150

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기타사업소 부서 : 문화체육시설사업소

정책: 문화예술 관리 및 운영

단위: 문화시설운영ㆍ관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 기타사업소 ~ 기타사업소

문화체육시설사업소 2,296,786 2,438,853 △142,067

문화예술 관리 및 운영 1,689,244 1,776,686 △87,442

문화시설운영ㆍ관리 1,689,244 1,776,686 △87,442

청사유지관리 1,363,362 1,434,815 △71,453

201 일반운영비 1,069,187 1,067,085 2,102

01 사무관리비 39,452 37,350 2,102

○당직비 28,020 24,050 3,970

ㅇ일직 6,720 5,800 920

ㅇ숙직 21,300 18,250 3,050

○예산절감 △1,868 0 △1,868

경정 6,720,000원 * 1식

경정 21,300,000원 * 1식

-1,868,000원

301 일반보상금 4,750 5,000 △250

11 기타보상금 4,750 5,000 △250

○예산절감 △250 0 △250-250,000원

401 시설비및부대비 189,000 260,000 △71,000

01 시설비 189,000 260,000 △71,000

○안인승마장 지붕누수 및 노후 보수 0 50,000 △50,000

○예산절감 △21,000 0 △21,000

경정 0원

-21,000,000원

405 자산취득비 20,745 23,050 △2,305

01 자산및물품취득비 20,745 23,050 △2,305

○예산절감 △2,305 0 △2,305-2,305,000원

기획ㆍ초청공연 운영 316,212 331,771 △15,559

201 일반운영비 61,380 63,739 △2,359

03 행사운영비 44,822 47,181 △2,359

○예산절감 △2,359 0 △2,359-2,359,000원

301 일반보상금 250,800 264,000 △13,200

09 행사실비보상금 250,800 264,000 △13,200

○예산절감 △13,200 0 △13,200-13,200,000원

문화시설단지정비 4,750 5,000 △250

201 일반운영비 4,750 5,000 △250

01 사무관리비 4,750 5,000 △250

○예산절감 △250 0 △250-250,000원

문화시설운영ㆍ관리 운영경비 4,920 5,100 △180

202 여비 3,420 3,600 △180

01 국내여비 3,420 3,600 △180

○예산절감 △180 0 △180-180,000원

체육시설 관리 585,615 639,142 △53,527

효율적인 체육시설 운영·관리 585,615 639,142 △53,527



실국: 기타사업소 부서 : 문화체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육시설 운영관리 184,697 190,008 △5,311

201 일반운영비 128,213 128,524 △311

01 사무관리비 5,899 6,210 △311

○예산절감 △311 0 △311-311,000원

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

○테니스장 음향장비 교체(목경정 감)

0 20,000 △20,000경정 0원

405 자산취득비 45,000 30,000 15,000

01 자산및물품취득비 45,000 30,000 15,000

○테니스장 음향장비 교체(목경정 증)

18,000 0 18,000

○예산절감 △3,000 0 △3,000

18,000,000원 * 1식

-3,000,000원

운동장 운영관리 68,294 89,713 △21,419

101 인건비 39,842 59,763 △19,921

04 기간제근로자등보수 20,121 40,042 △19,921

○종합경기장 관리 0 19,721 △19,721

ㅇ기본급 0 11,385 △11,385

ㅇ주휴수당 0 2,277 △2,277

ㅇ연차수당 0 545 △545

ㅇ시간외수당 0 4,911 △4,911

ㅇ고용산재보험 부담금 0 603 △603

○피복비 400 600 △200

ㅇ피복비(작업복,안전화등)

400 600 △200

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 200,000원 * 2명

201 일반운영비 3,990 4,200 △210

01 사무관리비 3,990 4,200 △210

○예산절감 △210 0 △210-210,000원

206 재료비 24,462 25,750 △1,288

01 재료비 24,462 25,750 △1,288

○예산절감 △1,288 0 △1,288-1,288,000원

강남축구공원 운영 132,365 153,980 △21,615

101 인건비 59,760 79,680 △19,920

04 기간제근로자등보수 40,039 59,959 △19,920

○청소관리인부임 39,439 59,159 △19,720

ㅇ기본급 22,770 34,155 △11,385

ㅇ주휴수당 4,554 6,831 △2,277

ㅇ연차수당 1,089 1,634 △545

ㅇ시간외수당

9,821 14,732 △4,911

경정 49,500원 * 2명 * 230일

경정 49,500원 * 2명 * 46일

경정 49,500원 * 2명 * 11일

경정 9,300원 * 2명 * 48시간 * 11월



실국: 기타사업소 부서 : 문화체육시설사업소

정책: 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 운영·관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ고용산재보험 부담금

1,205 1,807 △602

○피복비 600 800 △200

ㅇ피복비(작업복,안전화등)

600 800 △200

경정 38,234,000원 * 3.15%

경정 200,000원 * 3명

201 일반운영비 61,205 62,300 △1,095

01 사무관리비 20,805 21,900 △1,095

○예산절감 △1,095 0 △1,095-1,095,000원

206 재료비 11,400 12,000 △600

01 재료비 11,400 12,000 △600

○예산절감 △600 0 △600-600,000원

효율적 체육시설운영ㆍ관리 운영경비 2,508 2,640 △132

202 여비 2,508 2,640 △132

01 국내여비 2,508 2,640 △132

○예산절감 △132 0 △132-132,000원

국민체육센터 운영 70,500 75,000 △4,500

201 일반운영비 25,500 30,000 △4,500

02 공공운영비 25,500 30,000 △4,500

○예산절감 △4,500 0 △4,500-4,500,000원

생활체육센터 운영 127,251 127,801 △550

201 일반운영비 107,530 108,080 △550

01 사무관리비 10,450 11,000 △550

○예산절감 △550 0 △550-550,000원

행정운영경비(문화체육시설사업소) 21,927 23,025 △1,098

기본경비 21,927 23,025 △1,098

기본경비 21,927 23,025 △1,098

201 일반운영비 14,318 15,045 △727

01 사무관리비 13,818 14,545 △727

○예산절감 △727 0 △727-727,250원

202 여비 4,199 4,420 △221

01 국내여비 4,199 4,420 △221

○예산절감 △221 0 △221-221,000원

203 업무추진비 3,410 3,560 △150

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원


